INHALT

Nicht verpassen!
Benutzungshinweise
Der Autor

AUF INS VERGNUGEN

Wien an einem Wochenende
Zurrichtigen Zeit am richtigen Ort
Wien fiir Citybummler

Wien filr Kauflustige

Wien fiir GenieBer

Wien am Abend

Wien fiir Kunst- und Museumsfreunde

Wiens griine Seite - zum Trdumen
und Entspannen

AM PULS DER STADT

Das Antlitz der Metropole
Von den Anfangen bis zur Gegenwart
Leben in der Stadt
Wien als Briicke zwischen Ost-
und Westeuropa

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/997125942

[

12
15
17
23
35
41

45
49
50
52
54

57

WIEN ENTDECKEN

Innere Stadt (1, Bezirk).

& Stephansdom und
Stephansplatz

@ Graben

€ Kamtner StraRe

© Judengasse und
~Bermudadreieck”

€ Ruprechtskirche

@ Schwedenplatz

@ Stubentor

€ Museum fiir angewandte Kunst

€ Haus der Musik

(O Karisplatz und Kariskirche

@ Secession

€D Wiener Staatsoper

€0 Kunstsammlung Albertina

€D Hofburg

(D Spanische Hofreitschule

(@ Heldenplatz

€D Kunsthistorisches Museum

€D Naturhistorisches Museum

digitalisiert durch A

59
60

60
62
63

65
67
68
69
70
70
72
73
74
76
77
79
80
81
82


http://d-nb.info/997125942

TINHALT

@ Parlament 83  Post 112
€D Rathaus und Rathausplatz 84  Radfahren 113
€ Burgtheater 85  Schwule und Lesben 113
€3 Am Hof 86  Sicherheit 114
€ Votivkirche 87  Stadttouren 115
Telefonieren 116
Leopoldstadt (2. Bezirk) 88  unterkunft 116
€D Prater 88  Verkehrsmittel 120
Wetter und Reisezeit 122
Landstrafie (3. Bezirk). 90
€D KunstHausWien 91  ANHANG 123
€D Hundertwasserhaus 91
€D Schloss Belvedere 92  Register 128
Wieden, Margareten, CITYATLAS 131
Mariahilf und Neubau
(4.-7. Bezirk) 93  Detailkarte I, Grinzing 132
€@ Naschmarkt 94 Detailkarte Il, Schonbrunn 132
€D Mariahilfer Strafie 95  Wien, Zentrum 133
€D Spittelberg 96  Legende der Karteneintrage 138
€D MuseumsQuartier 96  Nahverkehrsplan Wien 142
Zeichenerkldrung 144
Josefstadt und Alsergrund
(8.und 9. Bezirk) 98
€D Palais Liechtenstemn 98
Entdeckungen auferhalb
der Innenstadt 99
€B Schloss Schonbrunn 99 EXKU RSE ZWlSCH EN DURCH
€D Schlosspark und
Tiergarten Schonbrunn 100 DasgibtesnurinWien. . . .. .. .. 11
€D Grinzing 102 Kleines Wiener Kaffee-ABC . . . . .. 28
Theartof Wiirstel. . . .. ... .... 30
PRAKTISCHE REISETIPPS A-Z 103 Wiens feucht frohliche Seite -
h Ausg'stecktis!. . . ......... 34
An- und Riickreise 104 Kleine Sprachhilfe Wienerisch . . . .55
Autofahren 106 Verhaltenstipps firWien?. . . .. .. 56
Barrierefreies Reisen 106 Der Ring, die PrachtstraRe Wiens. . . 69
DiplomatischeVertretungen 107 DerTod in Wien - bedeutende
Ein- und Ausreisebestimmungen 107 WienerFriedhéfe .. ........ 71
Geldfragen 107 Der Jugendstil - Eine neue Kunst
Informationsquellen 108 wirdgeboren! ... ......... 73
Intemet und Intemetcafés 110 Shalom Vienna - das jiidische Wien . 89
Medizinische Versorgung 110 DerWienerWein . ... ....... 102
Mit Kindem unterwegs 111 Wienpreiswert . .. ......... 108
Notfalie 112 Meine Literaturtipps . . . . ... .. 109

Offnungszeiten 112



	IDN:997125942 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/997125942



