

# INHALT

Nicht verpassen!	1	WIEN ENTDECKEN	59
Benutzungshinweise	5		
Der Autor	6	Innere Stadt (1. Bezirk)	60
<b>AUF INS VERGNÜGEN</b>	<b>7</b>	<b>① Stephansdom und Stephansplatz</b>	60
		<b>② Graben</b>	62
Wien an einem Wochenende	8	<b>③ Kärntner Straße</b>	63
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	12	<b>④ Judengasse und „Bermudadreieck“</b>	65
Wien für Citybummler	15	<b>⑤ Ruprechtskirche</b>	67
Wien für Kauflustige	17	<b>⑥ Schwedenplatz</b>	68
Wien für Genießer	23	<b>⑦ Stubentor</b>	69
Wien am Abend	35	<b>⑧ Museum für angewandte Kunst</b>	70
Wien für Kunst- und Museumsfreunde	41	<b>⑨ Haus der Musik</b>	70
Wiens grüne Seite – zum Träumen und Entspannen	45	<b>⑩ Karlsplatz und Karlskirche</b>	72
		<b>⑪ Secession</b>	73
<b>AM PULS DER STADT</b>	<b>49</b>	<b>⑫ Wiener Staatsoper</b>	74
		<b>⑬ Kunstsammlung Albertina</b>	76
Das Antlitz der Metropole	50	<b>⑭ Hofburg</b>	77
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	52	<b>⑮ Spanische Hofreitschule</b>	79
Leben in der Stadt	54	<b>⑯ Heldenplatz</b>	80
Wien als Brücke zwischen Ost- und Westeuropa	57	<b>⑰ Kunsthistorisches Museum</b>	81
		<b>⑱ Naturhistorisches Museum</b>	82

## 4 INHALT

19 Parlament	83	Post	112
20 Rathaus und Rathausplatz	84	Radfahren	113
21 Burgtheater	85	Schwule und Lesben	113
22 Am Hof	86	Sicherheit	114
23 Votivkirche	87	Stadt Touren	115
		Telefonieren	116
<b>Leopoldstadt (2. Bezirk)</b>	<b>88</b>	Unterkunft	116
24 Prater	88	Verkehrsmittel	120
		Wetter und Reisezeit	122
<b>Landstraße (3. Bezirk)</b>	<b>90</b>		
25 Kunsthauß Wien	91	<b>ANHANG</b>	<b>123</b>
26 Hundertwasserhaus	91		
27 Schloss Belvedere	92	Register	128
<b>Wieden, Margareten, Mariahilf und Neubau (4.–7. Bezirk)</b>		<b>CITYATLAS</b>	<b>131</b>
28 Naschmarkt	93	Detailkarte I, Grinzing	132
29 Mariahilfer Straße	94	Detailkarte II, Schönbrunn	132
30 Spittelberg	95	Wien, Zentrum	133
31 MuseumsQuartier	96	Legende der Karteneinträge	138
	96	Nahverkehrsplan Wien	142
		Zeichenerklärung	144
<b>Josefstadt und Alsergrund (8. und 9. Bezirk)</b>	<b>98</b>		
32 Palais Liechtenstein	98		
<b>Entdeckungen außerhalb der Innenstadt</b>	<b>99</b>		
33 Schloss Schönbrunn	99	<b>EXKURSE ZWISCHENDURCH</b>	
34 Schlosspark und			
Tiergarten Schönbrunn	100	Das gibt es nur in Wien. . . . .	11
35 Grinzing	102	Kleines Wiener Kaffee-ABC . . . . .	28
		The art of Würstel . . . . .	30
		Wiens feucht fröhliche Seite –	
		Ausz' steckt is! . . . . .	34
<b>PRAKTISCHE RESETIPPS A-Z 103</b>		Kleine Sprachhilfe Wienerisch . . . . .	55
An- und Rückreise	104	Verhaltenstipps für Wien? . . . . .	56
Autofahren	106	Der Ring, die Prachtstraße Wiens . . . . .	69
Barrierefreies Reisen	106	Der Tod in Wien – bedeutende	
Diplomatische Vertretungen	107	Wiener Friedhöfe . . . . .	71
Ein- und Ausreisebestimmungen	107	Der Jugendstil – Eine neue Kunst	
Geldfragen	107	wird geboren! . . . . .	73
Informationsquellen	108	Shalom Vienna – das jüdische Wien . . . . .	89
Internet und Internetcafés	110	Der Wiener Wein . . . . .	102
Medizinische Versorgung	110	Wien preiswert . . . . .	108
Mit Kindern unterwegs	111	Meine Literaturtipps . . . . .	109
Notfälle	112		
Öffnungszeiten	112		